Item ex concilio Ilerdensi.

Conmis f presbyter, qui fontem lapideum habeat, ne requiratur, vas convenientis ad hoc foliomodo baptizandi officium habeat, quod extra ecclesiam non deportetur. Similiter ad corporale lavandum, & ad pallia altaris propria habentur vasa in quibus nihil aliud fiat.

q. Similiter etiam in ordine Romano de officiis divinis, pag. 46.

C. C VII. q. Neg. rebaptizatio[n], neg.

reordinationis fieri licet.

Item ex concilio Carthaginem, q. tertio, c. 33.

Non licet fieri rebaptizatio[n], & reordinationes, vel translationes Episcoporum.

C. CIX. q. De eodem.

Item ex epistola Augustini 29. ad

Maximum.

Rebaptizare i hereticum hominem, qui h[ab]et san-

tuarium & signa percepit, quod Christiana tradi-

a. Burchard. l. 4. cap. 16. Ivo p. 1. cap. 300. Pannorm. l. 1. cap. 75. b. Ivo p. 1. c. 122. Pannorm. l. 1. to. c. Ivo par. 1. cap. 133. Pannorm. l. 1. c. 8r. d. Ivo p. 1. c. 134. & p. 11. cap. 17. Pannorm. l. 1. cap. 82. e. al. Meldenf. f. Burch. l. 4. cap. 12. Ivo p. 1. cap. 208. g. Et in Africe. cap. 15. h. al. licet. Ivo p. 1. cap. 152. Pannorm. l. 1. c. 82. i. Sent. 4. dist. 6. Ivo p. 1. c. 122. Pannorm. l. 1. c. 82. k. al. f. de Trinitate.

dit disciplina, omnino peccatum est: religiose catholicum, immanissem scelus est.

C. C X. q. De Ariani, quando legato
mer. & quando non.

Item ex concilio Arlantensi, a. 1. c. 1.

De Ariani, qui propriâ lege sua uteretur, ac cuit, ut ad ecclesiastim aliqui de hac heresi venirent eos nostra fidei sacramenta symbola si perividerint eos in Patre, & Filio, & Spiritu sancto baptizatos, manus eis ramum imponant, utrum spiritum sanctum. Qui si retrogradi non refugantur Trinitatem, baptizentur.

I. q. Utur. In concilio imperio sequitur, ut ad-
zentur. Ac solitus fuisse ab Ariani religiose au-

to fortissime etatis non catholico naratur. Argutus iste de barculo, cap. 49. certior in quibusdam periodis concilia indicabut sic legitur. De Afri, quod prope sua habetur, ut rebaptizant placent. Et de Afri, quod prope habetur diff. 90. c. Afras. (quod est Gregorii primi ep. in epistola. Gregorius secundus ad universum terram & Luringia) item in fine Fidelis ter.

C. CX. q. Super eundem de qua uide
an finis baptizati.

Item Gregorius III.

Parvulos, b. qui parentibus subiecti sunt, & ap-
paziti sint ignoranti, hos ut baptizatos esse in-
dum Patrum traditionem, si non fuerit, qui immi-

cuntur.

C. CXI. q. Dredon.

Item ex concilio Carthaginem, q. quinto.
Lucui d. de infandibus, quoties non iusti-

certissimi testes, qui eos baptizatos esse ha-
bitant, respondeant, neque ipsi sunt per se uenientia
traditis sibi sacramentis respondentes, sed quis in
populo eos esse baptizandos: ne ita trespido[n]i
cratimtorum purgatione privari. Hinc uero
Maurorum fratres nostri confuluntur, qui multe
ra barbaris redimunt. Similiter i. b. & d. a.
quoties super eam consuetatione huiusmodi, up-
erit: id est, ut fine uela trepidatione conferuntur.

I. q. Similiter J. Fic uisa ad finem ab eis uolu-
tus concilii, a. 72. Carthaginem canna Cypri. Ieron-
ensis, & Burchard. In canna autem festa post regula-
benton qui preceperunt, id est, Hinc etiam, &c.

C. CXII. q. De eadem.

Item Leo Papa Zeno Ravennae Epiph-
epist. 25. cap. 1.

Cum itaque baptisunt sui nihil recordant
regenerationis esti cupidus, nec alter credi-
bo posuit, qui f fecit conseruare, nos illi qui con-
seruantur. Scimus quidem inexplicabile esse fructu
suum justa hareticorum damnata a sanctis Paulis
femel tributum est, his subire, Apollonius reman-
sentia g. quae nobis unam praeceps in hunc
deitate, nam in fide confessione, nam in de-
itate, nam in fide confessione, nam in de-
itate sacramentum. Sed in hoc nihil simile reman-
sunt: quoniam non possunt in iteratione criminis
quod omnino factum esse no[n]scimus. Atque inde
tunc persona talis incident, sollicita patrem suum
testimoniis suo juvare posse ignoramus nescimus.

a. Vide Arlantense 2. c. 16. & 17. b. Pro patre,
Ivo p. 1. cap. 146. Pannorm. l. 1. cap. 22. c. & de
Ivo p. 1. c. 122. Pannorm. l. 1. to. d. & in
in Voornacensi. 70. & in epistola fidei. g. &
16. Burchard. l. 4. cap. 45. Ivo p. 1. c. 142. & 222.
1. c. 122. h. al. 1. c. 122. Pannorm. l. 1. c. 82. k. al.
f. de Trinitate.

cum confiteat hunc, qui baptismatis indiget sacramen-
to, sibi insister sufficere prohibetur; accedat intrep-
dit ad consecrationem gratiam, cuius in se nullum fecit
eligendum; nec verearum hunc fatum januam, ape-
re regam nequam ante doctorem ingressum.

C. CXVII. *¶ De his qui ex industria bū
baptizantur.*
*Item Felix Papa tertius, epist. 4, cap. 2, & 3.
quenibus.*

Eos d, quos Episcopos, presbyteros, vel diaconos
fusile confitent, & leu optantes forsan, seu cos-
tum lavaci illius unici, salutariisque claueris, scilicet
facturam i, usque ad exitus sui diem in poenitentia (si
refipiscant) jaceret convenier, nec oratione non modo
fidelium, sed ne catechumenorum quidem omnino-
dis interesse: quibus laica tantum communio in mot-
te eff reddenda.

C. CXVIII. *¶ De clericis autem, & monachis, aut
familia extant indica inter propinquos aut fa-
miliare, sicut inter clericos, aut vicinos, quibus hi
et manifestantur, ne maniferte perirent: in quibus
quo non offenditur gemitum, ratio non finit, ut vide-
tur enim. Qui autem possint meminisse, quod ad
eodem veniebant cum parentibus suis, possunt re-
memor in quod coram parentibus dabatur, accepterent.
Sed i loc etiam ab eorum memoria alienum est,
confessio eius videtur quod collatum esse necitur: quia
huius mentis interventus presumptionis, ubi est diligen-
tissimum.*

C. CXIX. *¶ Non baptizatur cum matre,
quidquid in eius corpore est.*
*Item Augustinus contra Iulianum, libro sexto,
cap. quinto.*

Qi ad matrem corpus id, quod in ea concipiatur,
quod periret, ita ut ejus pars deputaretur, non bapti-
zaverit infans, cuius mater baptizata est aliquo mor-
tale pericolo, cum eum gefaret in uero. Nunc
videtur, cum eum ipse baptizavit, non utique bis bapti-
zaverit. Non itaque ad maternum corpus, cum
dicit utero, pertinebat.

C. CXX. *¶ Quare non baptizatur cum ma-
tre, qui in eius utero est.*
*Item Iudeus lib. 1, secundus de summo
bono, c. 24.*

Quoniam in maternis uteri sunt, cum matre baptiza-
ta non possunt: quia qui natura adhuc secundum Ad-
dam non est, nisi secundum Christum non potest. Ne-
re enim dei regeneratio in eo poterit, quem generatio
non preceperit. **C. CXXI.** *¶ Qui a sclerate vivunt in
exilio, & communicare non desinunt, putantes se tali
communione mundani, dicant, nihil ad emundationem
procedere debet.*

C. CXXI. *¶ De eadem.*
*Item ex Concilio e Martini Braca-
rensis, c. 4.*

Presbyteri baptizatos infantes lignare sacro in fron-
tibus christifacie non presumant. Sed presbyteri
baptizatos ungant in pectora, ut Episcopi postmodum
debetebant in fronte.

C. CXXII. *¶ Baptizatos frontibus presby-
teri ungere non licet.*
*Item ex registro Gregorii ad Tamarium episcopum
Caralitanum ib. 3, apib. 9.*

Presbyteri i baptizatos infantes lignare sacro in fron-
tibus christifacie non presumant. Sed presbyteri
baptizatos ungant in pectora, ut Episcopi postmodum
debetebant in fronte.

C. CXXIII. *¶ De his qui ignoranter bū
baptizantur.*
Item ex poenitentiali Theodori.

Qui sibi ignoranter baptizati sunt, non indi-
cipiunt pro poenitenti; nisi quod secundum ca-
nonem ordinari possunt, nisi magna aliquis nece-
ssitas. Qui autem non ignari, iterum baptizati sunt,

**a. Pol. l. 21. n. 1. Abs. l. 4. c. 17. Burch. l. 4. c. 44. Ivo p. c. 328.
b. Iov. p. c. 11. Pam. l. 1. cap. 112. c. Sanc. 4.
d. Abs. l. 4. c. 11. e. Supra de confir. diff. 2. qui
fuerunt. f. Ex concil. Novgorod. c. 6. g. Bur.
h. Pol. l. 21. n. 1. Abs. l. 4. c. 11. i. Supra de confir. diff. 2. qui
fuerunt. k. Beda in Ali. Apoll. cap. 3. Iudor. de offici. 2. c. fin. Albinus
de dominis officiis. Sem. d. diff. 7. Pol. lib. 2. tit. 10. Burch. l. 4. c. 6.
l. Ivo p. l. 27. & 298. Pam. l. 1. c. 16. l. Sem. ibid. Burch. l. 4.
m. 670. m. al. christifacie. n. al. christifacie.**

1235

C. CXXII. *g De veteri christmate baptisma confidere non licet.*

Item ex concilio Lugdunensi.

Si quis de alio christmate, quam de illo novo, quod proprii Episcopi largitione vel concepcione acceperit, baptizare, nisi pro occupante mortuus tentaverit, pro temeritate autem ipse in se sua damnationis prouulisse sentiam manifestatur.

C. CXXIII. *g Non usq; a propriis Episcopis Prof-*

bters christma accipiant.

Item ex concilio apud Valentias.

Presbyteri b, qui diecanales regant ecclesias, non a quibuslibet Episcopis, fed & sibi, nec per minorem clericum, sed per seipso, aut per illum, qui ejusdem ordinis sit, ante Pascha solemnitatem christina petant.

C. CXXIV. *g Confidere christma, & per dia-*

cetes definiare eam tempore Episcopi.

Item ex Iacet.

Item ex concilio Martini Bracarenis, c. 11, &

sequentibus.

Omnis tempore Episcopo liceat christma confidere, & per suas dioeceses definire, ita ut ad accipientem christma Diaconus aut Subdiaconus aut diem Pasche singulis ecclesiis ad Episcopum definirent. Presbyter & presente Episcopo non signe infantes, nisi forte a Episcopo fuerit illi praeciput. Non liceat Presbitero prius Episcopo introire in baptisterium, sed cum Episcopo nisi forte aut abens fuerit, aut agrotus.

C. CXXV. *g Qui hodie & die recipi officiari,*

fine christmate preficiens non

debet.

Item ex concilio Aranfiano, c. r.

Nobilis & minutissimus, qui baptizandi recipit officium, fine christmate utrumque debet progedicari inter nos placuit semel in baptimate christinam. De eo autem, qui in baptimate, quaque necesse faciente, christmatum non fuerit, in confirmatione factos & communiabitur. Nam inter nos christinatis ipsius non nisi una benedictio est. Non prajudicant f cuicunque hoc dicimus, sed ut necessaria & habeatur christinam.

1. ¶ Sacerdos commonetur] Apud Burchardum & Iwanem (quod hic caput concludit, quod citate ex Vagansc. s.) sic legitur, in confirmatione sacerdotis perficiunt: *aut, ut Iesu, perficiatur.*

2. ¶ Ut necessaria] Varietas insignis est in editione conciliorum Coloniensis tristis terrorum. Nam & ita modo legitur, & hoc, non necessaria habeatur rechristinatio, & non necessaria habeatur christinam repeatita, & necessaria habeatur christinam repetita, que sola lectio retenta est in editione qua-
uer terrorum.

C. CXXVI. *g Antequam christma infundatur,*

ad aspergendum aquam de fonte acci-

pere licet.

Item Capitularium lib. 6. c. 77.

In sabbathio & sancto Pascha, vel Pentecoste, si quis vellet aquam conferatam ad aspergendum in domo sua recipere, ante christinatis infusionem recipiat.

C. CXXVII. *g Unde aspergendo fundificatio ex-*

ordinum sumperfit.

Item Cyriani lib. 2. epist. 7. ad Magnum.

Nec quemquam movere debet, quod aspergi, vel perfundi juventu b agi, cum gratiam Domini-
cam consequuntur: quando scriptura sancta per Eze-

a Bucr. L. 4. c. 9. 4. Iob p. 1. c. 22. Pamm. L. 1. c. 117. b Bucr. L. 4.
c. 76. Iob p. 1. c. 270. Pamm. L. 1. c. 101. c al. Juniores. d Vide
Meldenh. c. 4. 8. Sup. diff. g. Presbiter. C. 2. c. 25. e Bucr. L. 4. c. 73.
Iob p. 1. c. 207. f Ut prajudicant quidquam dico. g Ivo
p. 2. 6. 212. Pamm. L. c. 101. h al. videtur.

chiele a Prophetam loquatur, & dicit: [dicitur]
super vos aquam mundam, & mundabimur omnes
bus immunditi vestris, & ab omnibus similitudi-
nibus: & mundabo vos, & dabo vobis cor novum, &
ritum novum dabo in vobis.] Item in b. Miser. 1. 1.
terigerit cadaver i homini, & properet hoc corpus
bus fuerit immundus, aspergatur de hac aqua ter-
tio, & septimo, & sic mundabitur. Item. ¶ Si huius
munitus mundatus non fuerit, in refutatione 1. 2.
sandorum collegium immundum erit. Si die ter-
tius non fuerit, septimo non poterit emundari. A
minus, qui terigerit humana anima mortuorum. A
spurcus ex hac communione non fuerit, polluit
nacluim Domini, & peribit ex Israhel: quia, qui au-
spurcius est non expiationis, immundus erit, & man-
spurcius ejus super eum, & steram. [& locutus est
minus ad Moysem, dicens: Accipe Levit. de sa-
filiorum Israei, & purificabis eos, & ita facies te pa-
cationem eorum, circumpergeres eos aqua purificatio-
ne. Aquaa aspergionis purificatio est. Vide
ret aspergionem quoque aqua, instar fuligini tene-
tire, & quando haec in ecclesia fluit, ubi sit & respon-
dit & dantis fides, integra fides omnia, & confirmatione
perfici posse Dominum majestate, & fideli vereitate. ¶

¶ Spiritus vero sanctus non diminutur, & sed in
credentem totus infunditur. Nam si dies omnis
qualiter nascitur, & si sol iterum omnes part & equali
de diffunditur: quanto magis Christus fili & dominus
ecclesie sua lumem vita extera part & qualiter in
Cujus aquilatitudinem sacramentum vide mus in Eccl. 1. 1.
celebratum, cum de celo manna desuper, & finis
præfiguratione alimentum panis coelesti, & con-
sumi veniens ostenderit. Illic enim fine diffun-
densus, vel a statis Gomor singulis aquilatitudi-
nibus apparet Christi indulgentiam, & creden-
tiam postmodum secundum aquilatitudinem omnibus
fine sexus varietate, fine annorum discrimine, in as-
persione perficia, super omnem Dei populum hunc in
tua munus infundi. Plane eadem gratia ipsius per
aqualiter in baptismo à credentibus sumatur, & transfor-
matione aquae auctu nostro postmodum vel minore, &
augetur, ut in Evangelio f Dominicum fere annu-
feminitur: sed pro varietate terrae aliud abundantia
multiformem copiam vel trigelimi, vel hexagimi,
centum numeri fructu exuberante cumulate. ¶

¶ Quod si aliquis in illo noverit, quod colla-
ex his, qui ergi baptizant, spiritibus subiecti
teneantur, scit diabolus nequitum permutare
ad aquam fatus amittere. Quid exemplum certum
fatuus ignorare fratres, quia patres nostri omnes subinde
moni per mare transierunt, & omnes in Moyse fatus
erant, & in mari.] & addidit dicens: His uero
omnia, figura nostra fuerunt. Quod hodie etiam per
ut per exercititia voce humana, & potestis dicitis
gellentur, & uratur, & torquatur diabolus, & non
te fe, & homines Dei k dimittere sapientia. Et non
men quod dixerit, fallar, & id, quod per Primum
prius gestum est, eodem modo / oblinuimus.

a Exch. 36. b Num. 19. c Num. 1. d al. mo-
sura datum.] vera letis. e Eod. 16. f Alia
g. omne.] orig. in Eod. 14. i. 1. Gen. k al. a
al. mundatio.

duo exirent. Cum tamen ad aquam Dei salutarem, atque ad baptismum consecrationem venire, scire debemus, & scire: quia illi diabolus opprimitur, & homo Deo dicatur, dum divites indulgenter liberatur.

i. Quid tergitur? Hoc uig. ad vers. Et locutus est. alius uerbis. Cyprianus expomunt, ex quo quidem in cetera his suis apud hanc malorum emendata.

ii. In resurrectione] His sententiae sunt quedam vestigia quod in resurrectione etiam istum Numerorum locum.

iii. Teneat] Invicti impetu est, tentantur, sed in quo numeris, tentabuntur. Hoc enim sibi uult B. Cyprianus, dum aduentus filiorum praecedentes baptizantur, tentari ab illo pessimo mundi spiritibus, definire autem tentationem in uisitatione baptismi, id est, in aqua salvare.

Sic enim de ipsius baptizer uoce, baptizantur, ac sapientia Philosophi ueritatem generari, nimisrum alteratione praecedentes eadem & preventum genera.

C. CXVIII. q. De his qui uig. ad eccliam vita

saepere baptisita different.

ben. Ieannes Chrysostomus in epistola ad Hebreos, homil. 13. ad v. 2.

Q. Vando quis propterea peccat, ut sanctum baptizari in novissima sua expiratione sufficiat, fortassis non adiuventur. Et credite mihi, non terrens vos dico, sed celum. Multos novi, qui hoc passi sunt, qui hunc miasma multa peccabant, circa diem autem mortis silentem vacui. Deus enim proper hoc baptisma non tollit peccata, non ut addat. Si vero quis ad hoc non baptizatur, ut ampliora delinquit, ipsius fit aeternae causa.

C. CXXIX. q. Parvulus baptizatus parentum non necat perfida.

Q. Varius a me utrum parentes baptizati parvulus possint nocere, cum eos deminorum sacrificiis faciat? Et non docent, quomodo eis proficiat, parentum fides, quorum ei non potest obstat penitus? Vt respondet, tantum illius sacramenta, hoc est baptisma salutis esse virtutem in sancta pagina corporis Christi, ut semel i regeneratus per aliquum voluntatem, deinceps non possit vinculo alienigena iniuriant edendi, cui nulla sua voluntate consentit. [Et anima nostra per nos est, inquit, & anima filii mei est.] Et secundum anima qua peccaverit, ipsa morietur. Non tam peccat ipsa, cum parentes ei insipient, vel quilibet alius subtiliter cogitat.

Sed ideo ex Adam trax, quod si carmentum illius gratia solvereatur: quia non dum etiam anima separatis vivens, id est, altera anima, qui dissenserit, (de anima patris mea est, & anima filii mei) tam e tunc dicit, quod cum homo in seipso est ab eo, ne genui, ait effectus, peccato alterius finis sua conformatur, non tenet obnoxium. & infra.

Q. Quomodo in parvulum maiores peccant offertentes eum, neque obligante conantes deminorum sacrificium vincere, non est anima utrorumque communis, ut etiam eum possit habere communem. Non enim sic communem culpa per alterius voluntatem, quemadmodum communemur gratia per sancti Spiritus unitatem, item quod sapientia. Regenerans ergo Spiritus in majoribus communem, & parvulo oblatu, renatoque communem, id est per hanc societatem uniuersi ejusdemque Spiritus, ut prodest offertentem voluntas parvulo oblatu.

4. Poly. I. ari. 10. Anf. 1. 9. c. 41. b. Ezech. 11. c. Lam. 3. 16. d. confusione.] vera letio. e. illud, quod quando] vera letio. f. al. do-
ciles. al. fidei distiles. respondent. g. algemantur. h. Ieo p. 2.
i. vel permissim effe.] vera letio.

secundum illorum quibus haec gressus sunt, similitudinem
muncipium: ut dicatur ipsi dees, qui non est ipse, sed
revolutione temporis, similis ejus: & dicatur illo die,
seti proper sacramenti celebrationem, quod non illo
sed iam olim factum est. & infra. ¶ Itaque parvum
est, &c. & infra. ¶ Cum autem homo sapere co-
perit, non illud sacramentum repetit, sed intelligit, ei-
que veritatis confusa etiam voluntate coaptabitur. Hoc
quoniam non potest, valebit sacramentum ad eum tute-
lam adversus contraria potestefas: & tantum valerit, si
et rationis uitio ex hac vita emigraverit, per ipsum
sacramentum commendante ecclesie charitate, ab illa
condemnatione, que per unum hominem intravit in
mundum, Christiano adjutorio liberetur. Hoc qui non
credit, & fieri non posse arbitratur, profecto infidelis es,
et illi habeat fidei sacramentum, longeque melior et illi
parvulus, qui etiamam fidem nondum habeat in cogitatione,
& non etiamen obtemperat contraria cogitationis op-
ponit, unde sacramentum ejus contrarieret peccatum.

sionis, qui de circumcisio nacebatur, fuit circumcisio
de: sic nunc, qui de baptismo natus, erit baptis-
mus. ¶ Sacramentum enim baptismi, sacramenta
regenerationis. Quare sicut qui non vident, non
potest: ita, qui natus non fuerit, tenet non potest. Et
quo conficitur, neminem in suo patente rete-
nuisse non natum. Et quantum patet contra
nem propria peccata non obscurum tamen illius
alio eo generantur. Parenti propter hoc non obli-
renatus est: illius autem, qui de illo nato fuit, nisi
modo renascuntur, quia a parente contra facta
runt: quia etiam innovatus Fater non de novitate
reliquis vetustatis calamitatem signat: & filii ex una
reliqua vetustate in peccati causa progregetur, deinde
sacramento regenerationis evadunt.

¶ Hoc etiam caput confidemus et ex vox d. Angeli
lectori tamen arbitratu, & immixtus, & transfiguratus
in manus regalibus. Quod in multis sepeptim capitulo in
necessariis omnino fit ex officio auctore auctor.

I. Semel regeneratus Plenus apud B. Augustinum, ut semel generatus per carnalem voluntatem, cum semel regeneratus fuerit per aliorum spiritualem voluntatem, &c. Multa vero in hoc capite emendata sunt, ubi per glossam lucut. Sunt enim sententia ipsa à collectore arbitrio suo transposita.

C. CXXX. *Aliorum fides in baptismo
parvulos salvat.*
Item Bonifacio contra duas epistolas Pelagianorum,

L.I.C.22.

In ecclesia & Salvatoris per alios parvuli credunt, sicut ex aliis ea, quia illis in baptismo remittuntur peccata traxerunt: nec igitur cogitis, eos vitam habere non posse, qui fuerint expertes corporis & sanguinis Christi, dicente ipso: [Nisi manducaveritis carnem meam, &c.]

C. Cogiteris. Non est mutatum ob glossam. Sed in veritate edicatur, & originali est, cogitatis, pendiunt, haec omnia ex superioribus: quare inter locos perlegenus.
C. CXXXI. Capore & sanguine Christi participas, qui per baptismum membra eius efficiuntur.
Item.
NVilla est aliquatenus & ambigendum, tunc unum propositum innotescere possedet. Nam enim in aliis parvuli renascendo moruntur, nisi quod multo rite exercent? Ac per hoc tam ad ipsos pertinet, quod dicitur: **[In Confitebit enim sumus illi per baptismum ex mortem.]** & infra: **[Baptizatis itaque in nomine Christi, in qua non solam maiores, verum etiam pueri habent baptismum, siue puzantur, aut sic [Sic vos extimite monstra quod peccato, viventes autem Dein Christo] .]**

C. CXXXIV. *Sicut nulli baptizemur, ita nemo est, qui non peccaverit.*

Item eodem, c. 4.
A **Parvulo** a recente nato usque ad decuprum anni
fuerit nullus prohibitus est a baptismo, sed posse
est, qui non peccato moriatur in baptismo, sed post
quam originalis, maiores autem etiam erant, ut
quod peccatis, que male vivendo ad dictum esse
non fecerint, quod sunt.

quod nunc aderat traxere.
C. CXXXV. *In baptismis Iustus ne
erat peccati remissio.*
Iustum in epidem. r. 42.

C. CXXXI. *Quare si baptizatus, qui de baptizatore nesciret.*
Item de peccatorum mortis, & remis, & baptismis parvulariorum, lib. 2. c. 25. & 26.

27. **H**ab. baptizata est caro Christi; qua: fine peccati
propter exemplum imitationis: quanto magis
baptizanata est caro mortis propter evitandum ju-
dicium damnationis? Sic ut vero in tempore circumci-
nis, verutemcum in Spiritu Sancto, ut de illo
regeneretur, quisquis in Christianum credit: quod Christus regeneratus regenerationem non cognovit
et informis. In aqua baptizari volunt a Iosepho, et
eius iniquitas illa dicitur, fed' ut magna circumci-
onem ad ead. Marii Anf. 19. c. 42. d. Ioseph. Bala. Cor. et
al. vestris [Catech. Benedictinum] sup. dist. 2. c. qua paginis 4. multi-
us al. inventurus. qd. inventurus. qd. disting.
^a Sup. dist. n. 16. b. al. cognitione. c. Re-
ad ad. 1. Marii Anf. 19. c. 42. d. Ioseph. Bala. Cor. et
al. vestris [Catech. Benedictinum] sup. dist. 2. c. qua paginis 4. multi-
us al. inventurus. qd. inventurus. qd. disting.